
    

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 
Тел. (85549) 3-56-41 E-mail: Senb.Men@tatar.ru 

Сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelenaberdinosch 

  

  

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК 
от  «13»  января 2022 г.                      д. Енабердино                                             № 3 

 

Об утверждении порядка проведения 

 итогового собеседования по русскому 

 языку для обучающихся IX класса в 2023 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 22.11.2022№ 04-435, в целях обеспечения допуска к государственной 

итоговой аттестации обучающихся, завершающих освоение образовательных 

программ основного общего образования, на территории Республики 

Татарстанв 2022/2023 учебном ,приказом МКУ  «Управление образования 

Менделеевского муниципального района» от 30 декабря 2022года  «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 

для обучающихся IX классов общеобразовательных организаций 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан в 2023 году». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным организатором зам по УР Бородиной Г.Т. и 

осуществить организацию  проведения итогового собеседования по русскому 

языку (далее – итоговое собеседование) для обучающихся IX класса 8февраля 

2023 года в МБОУ «Енабердинская СОШ».  

2. Зам по УР обеспечить: 

проведение итогового собеседования в соответствии с Порядком 

проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX 

классов общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2023 году 

(далее – Порядок) и соблюдением мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19); 

организовать информационное сопровождение в период подготовки и 

проведения итогового собеседования; 

соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования; 
 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Енабердинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

Менделеевский район, д. Енабердино,  

пер. Школьный, д. 1а 

 
 

 

 

Татарстан Республикасы Менделеев 

муниципаль бюджет гомуми белем  

учреждениесе «Яңабирде урта гомуми белем 

бирү мәктәбе»  
 
 

 

 

 

Менделеев районы, 
 

Яңабирде авылы, Школьная урамы, 1а 

 

Татарстан Республикасы 

Мәгариф министрлыгы 

 

Министерство образования 

Республики Татарстан 

 

mailto:Senb.Men@tatar.ru


 


	организовать информационное сопровождение в период подготовки и проведения итогового собеседования;
	соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования;

